
• Ми-; ерства юстиции 
■федерации по Алтайскому краю

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ V у / / ----- 2 0 _ /? j .
Зарегистрированы изменения в устав 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА А Л Т А Й Ш Ш ^ #А Э Д истРационный

РЕШЕНИЕ
i Начальник / заместитель начальника

11.02.2019 ! ___________ № 2
с. НовозырянбЁ(У4Я Минюста России по Алтайскому краю

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского

края

В целях приведения Устава муниципального образования 
Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
Федеральным законом от 18.07.2017 года №171-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18 
апреля 2018 г. N 83-Ф3 "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
совершенствования организации местного самоуправления" и статьей 43 
Устава, Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Новозыряновский 
сельсовет Заринского района Алтайского края следующие изменения и 
дополнения:

1) статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Формы непосредственного осуществления населением 

местного самоуправления и участия населения з осуществлении 
местного самоуправления

Формами непосредственного осуществления населением местного 
самоуправления и участия населения в осуществлении местного 
самоуправления:

1) референдум поселения (далее - местный референдум в 
соответствующем падеже);

2) выборы депутатов Совета депутатов (далее - муниципальные выборы 
в соответствующем падеже);

3) голосование по отзыву депутата Совета депутатов (далее - депутат в 
соответствующем падеже) и главы Новозыряновского сельсовета Заринского


